ДОГОВОР № 17
поставки и оказания услуг

«22» июля 2015 года
г. Чебоксары

АО «Чебоксарский речной порт», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора
Шайкина Ванифатия Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ̂ rwvnaTPm. r

Козьмодемьянский филиал ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнеишемПокупатель, в
лице директора Речкина В.И., действующего на основании генеральной доверенности от 03-02-20 ’
другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

F 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить водным транспортом, а Покупатель - пР™ять и
известняковый фр.20*80 (далее по тексту «Груз») в количестве ориентировочно - 2 (Д
пятьсот) тонн.12 Поставщик обязуется оказать, а Покупатель принять и оплатить следующие услуги: ^

1 2 1 Доставку Груза водным транспортом самостоятельно и/либо с привлечением сторонних организации
количестве ориентировочно 2 500 (Две тысячи пятьсот) тонн до причала Покупателя, расположенного
правом берегу р.Волга, в г.Козьмодемьянск (далее по тексту «Причал»). КПЯНОм

1.2.2. Выгрузку Груза в количестве ориентировочно 2 500 (Две тысячи пятьсот) тонн из барж плавучим краном

на причал п ° * У ™ с р о к и  у с л о в и я  ПОСТАВКИ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2 1 О п и е н т и п о в о ч н ы й  период поставки и оказания услуг июль-август 2015 года.
2 2 HoctS  Груза и ок£ание услуг осуществляется Поставщиком на основании доверенности на

уполномоченного представителя Покупателя, при условии выполнения Покупателем п.5.4, настоящего

2 3 Поставка Груза и оказание услуг сопровождается подписанием уполномоченными представителями обеих
сто^н^ста вьпрузки и транспортно/накладной (в случае привлечения Поставщиком для перевозки Груза

2.4. Покупать ̂ обяГан^беспечить круглосуточную приемку Груза и услуг во избежание простоя судов и
механизмов Поставщика в течение срока, указанного в пункте 2.1. настоящего Договора.

2.5. “ ка Груза осуществляется Поставщиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента
выполнения Покупателем п. 5.4. настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3. L1. Ос^естаить°поставку Груза и оказать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

3 2 1 н Г тч м ать Тли Прекратить поставку Груза и оказание услуг в случае нарушения Покупателем условии
и а с Г Х  дГгов^а, I  том числе нарушен™ Покупателем п.5.4. н а с * »  Договора, а также вменении
погодных условий, либо изменений судоходной обстановки. Л1¥„вчма

3.2.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно уведомив Покупателя, в случае невыполнения
или ненадлежащего выполнения Покупателем условий настоящего Договора.

3 2.3. В п£оце«е исполнения настоящего Договора, в случае изменения « ^ ^ „ Т Г н е  более
индексации цен на топливо и энергоносители), увеличить цену и сумму настоящего Договора, но не более

3.2.4. У^летить*' стоимость ^ыг^оти^нТ^О^, ^при выгрузке слежавшегося, смерзшегося, окаменелого,

3.2.5. o S e T i Z r ® ™ ' п “ ^ Г ™ ? ^ т  Покупателя в срок за 5 дней. П одатель

: т = с £ £  z z t j z z  - ж  ~ z z z
Г Г Г н Г ^ й е л ь  не позлее, чем за 5 (пять) дней извещает Посевщика об отказе от получения
Груза.

3.3. Покупатель обязан:
3.3.1. Оплатить Груз и услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.3.2. До начала исполнения настоящего Договора представить Поставщику: Р Г р т г >п  пяпностью не более
■ копии устава (1 2, 3 и последняя страницы с подписью и печатью), выписки из ЕГРЮЛ да

30 календарных дней, свидетельства о государственной регистрации юридического лица, свидетельства о
постановке на учёт в налоговом органе или извещения о присвоении учётного номера, страниц паспортов с
образцами подаиси директора и главного бухгалтера, протокола общего собрания участников (Рвен и я) о
назначении директора. Все, вышеперечисленные документы, должны быть заверены печатью и п д

- Г и Г а 2  доверенностей на своих уполномоченных представителей, в т.ч. м а с т е р о в  непосредственно
принимающих Груз на месте выгрузки, согласно форме, являющейся приложением № к настоящему^
Договору._____ __________________ ______ —

КОЗЬМ ФИЛИАЛ МАРИЙ ЭЛ ДОРСТРОЙ ФАКС N0. : 8 83632 77225 ИЮЛ. 22 2015 10:20 СТР5

3.3.3, До начала исполнения настоящего Договора подготовить причал к приему Груза и предоставить
Поставщику документы, подтверждающие правомерное использование земельного участка для выгрузки
Груза» копии актов траления, промеров глубин, наличия плаяучей обстановки для подходов судов, схем
подходов к, причалу, копии соллвований с ФБУ «Администрация Волжского бассейна», по
обеспечению безопасности судоходства при движении за пределами установленного судового хода в
границах водных путей; Волжского бассейна.

3.3.4, Уведомить Поставщика о получения запрета от контролирующих органов на выгрузку Груза в день
получение соответствующего документа.

3.3.5. В лице уполномоченного представителя, круглосуточно присутствовать при выгрузхеГрузаддя приемки по
количеству, качеству а подписания акта выгрузки и траве портной накладной сразу после окончания
разгрузки судна. : ; ’V

3.3.6. Подписать накладные и акты оказанных уедут в коммерческой службе Поставщика (205 каб>) не позднее,5*
(Пятого) числа месяца» следующего за отчетным.

3.3Л, При необходимости произвести после окончания выгрузки барж зачистку «под лопату»:^чвстка барж
производятся не более 12 часов, в противном случае Покупатель оплачивает дополшгтедьно к сумме
н а с т о я щ е г о  Договора простой механизмов do  ставкам указанным в п.6.1. настоящего Догоадро.

3.3.8. Начислять к уплате налоговые платежи в соответствие с действующим законодательством РФ.
~  ̂ 4. ТРЕБОВАНИЯМ КАЧЕСТВУ. КОЛИЧЕСТВО

4.1. Качество поставляемого Груза соответствует ГОСТу, ТУ а удостоверяется соответствующим документом о
качестве (сертификатом, 1ис1юртом),ко1брый прилагается к каждой отгружаемой парттга./Приемка Груза по
количеству и.качеству производится согласно правилам, действующих* на водном транспорту ; J

4.2, Количество Груза определяется по осадке судна в соответствии с параграфом 1, раздела" 19, части ! Правил ,
перевозки грузов» утвержденными Департаментом речного транспорта Министерства России в 1994 году;

. 4.3. Прием-передача отгруженного Груза считается состоявшейся, а обязательства1 Поставщика по поставке
каждой судовой партии Груза считаются исполненными: v
- ао количеству - с даты подписания акта выгрузки; v •; *
- по'качеству - при.отсутствия от Покупателя офндальной претензии к Поставщиковтечение трех суток с *
моменту подписаний акта выгрузки. , ,  “>
При отсутствии претешнй Покупателя по истечении этих сроков считается, что Покупатель пронял Груз в .
количеств указанном в акте выгрузки, с качеством» соответствующим ГОСТу, ТУ, и вдальнейшем
претензии от Покупателя по количеству л качеству не принимаются. ;Ч:1

$. ЦЕНА, СТОИМОСТЬ ГРУЗА И УСЛУГ- ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. На момент заключения настоящего Договор*цена поставка за одну тонну Груза составляёт.375,00 (Триста
сем месят пять) рублей, ж т.*. НД С 18%.

5.2. На момент заключения няслхжщего Договорадещ услуг за одну тонну составляет:
перевозка - 300,00 (Траста) рубдА в тл. НДС 18%;
выгрузка из судна -105,00 (Сто ялъ) рублей 00 копеек, в тл* НДС 18%.

5.3. Общая стоимость Груза и услуг на момент заключения настоящего Договора ориентировочно составляет .*
1 950 000 (Один миллноя девятьсот шггьдесят тысяч) рублей, в тл , НДС 1$%. г

5.4. Покупатель производит 100% предварительную оплату Грум и услуг, яа основании сч#га на Оплату, путем
перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика иди иным способом  ̂яе прогп^^ашим
действующемуЗакоиодатедъствуМ>. ' \

5 .5. Начисление  ̂платы за Груз и услуги производится по факту поставки, перевозки, выгрузки Грузам исходя из
* даинык акта выгрузки и транспортной ныдодйой (н случае если Поставщик привлекал Для перевс^^ Г ^ а

сторонние организации). Окончательный расчет по настоящему договору производите* в течен^гтрех:;
банковских дней с момента подтвання Покупателем акта выгрузки. * . V ; ̂  V ‘
Покупатель обязан указывать в платежных поручениях назначение платежа - номер, дату наегтоящего
Договора» наименование Груза и услуг. • »  ̂  ̂ J -

5.6. Ценз на оплаченный Покупателем Груз и услуги остается неизменной в течение срохадсйстаия настоя
Договора на сумму произведашой Покупателем предоплаты. . e ; \  « г 'J;;

5.7. Стороны по настоящему Договору договорились, что право собственностн на постадлсшсьШ, но не
оплаченный Покупателем Груз, переходит к последнему только после полной оплаты поставленной партии .̂
Груза. После факта поставка, Груз считается принятым Покупателем на ответствёнжжхраненне, В случае
неоплаты Груза в течение 15 календарных дней с момент* его выгрузки; Поставщик остамяет за собой
право распорядиться поставленным Грузом оо своему усмотрению. ; ; I

5.8. ■ Направленные Лохупателюнакдавдые я акты оказанных услуг, считаются подписа^ньши Покухттедсм по
истечении 3*х рабочих дней со дня ях вручения, если от Покупателя не поступило никаких! мотивафоитных
возражений в.̂ гасьменной форме.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Простой гулов и механшмов, вызванный ./несвоевременной подготовкой Причала (места выгрузки),

отсутвтвием уполномоченного представителя Покупателя, нарушением
• настоящего Договора if по кным причинам по вине Покупателя* <

сумме настоящего договора по ставкам с учетом НДС 18%: за буксир j
руб/час, за буксир мощностью 300 jlc -  5850,00 руб/час, за баржу i
гЛг 1000 тонн -  795,00 руб/чяа, за КПЛ 16 тонн - 5905,00 руб/ч
Документом, удостоверяют»! вниу Покупателя в простое судов at1

ш  : KDz ИМ., 22 2015 10:21 СТРб

ЙИ’'
to
:,f ■ •i*

Ькг&. *
" it.

КОЗЬМ ФИЛИАЛ МАРИИ ЭЛ ДОРСТРОИ ФАКС N0. : 8 83632 77225

Поставщику право требования от Покупателя оплаты, является акт согласно форме, являющийся
приложением №2 к настоящему Договору. Направленные Покупателю акты по почте считаются принятыми
Покупателем по истечении 2-х дней со дня их вручения, если от Покупателя не поступило никаких
мотивированных возражений в письменной форме. .
В случав нарушения сроков оплати, предусмотренных пунктом 5.4. настоящего Договора, Поставщик
вправе требовать от Покупателя оплату начисленных процентов в размере 0,1 % от суммы задолженности за
каждый день просрочки платежа, но не более 10% от суммы платежа, подлежащего огшате; или вправе не
начинать или. прекратить поставку* Груза н оказание уедут до оплаты всей суммы задолженности» включая
начисленные проценты и простой судов,  ̂ л *
Счета на простой судов в механизмов Поставщика подлежат оплате Покупателем в течение 3 (1рех)
банковских дней со дня предъявления.
В случае нарушения срока поставки» возникшего по вине Поставщика, Покупатель вправе потребовать от
Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости партии Груза за каждый день просрочки, но не
более 10 % от стоимости парпш Груза.
Стороны освобождаются от ответственности при возникновении форс-маяодных обспкшел|С1т̂
подоверждаемых документам** :7'“' л :-; f
Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более одного месяцаи Стороны не смогут
достигнуть компромиссного решения по ликвядапшн их последствий* лю ^н зС тЬ ронвй р^^
настоящий Договор при условии урегулирования* материальных и финансовых, претензий.
При неисполнении обжятельств, предусмотренных настоящим Договором, .Сторойы. нёсуг . ^
в соответствии с Кодексом внутреннего водного транспорта, Гражданским Кодексом РФ* и иным
действующим законодательством РФ.
В целях надлежащего исполнения обязательств, физическое лицо, подписавшее й й ^ щ и й  договор от
имени. Покупателя, считается солидарно обязанным вместе с лицом, of „ чьего * т е ш  ..его подписало;
признается его поручителем ш обязуется отвечать в полном объеме согласно настоящего Догбвора
Покупатель самостоятельно оформляет документы» разрешающие выгрузку Груза "на"берег и несет
ответственность за нарушение дейстеунмцего захош>да«1аства. v<r., 4,.г: (.У : :

гср о к д ай ст в и я д о го в о Р А
Настоящий Договор вступает всиду сыомекга подписания его Сторонами и действует до* окончания
навигаций 2015г., а в ч а с т  опдапы—до полного исполнения сторонами сшжх обязательств.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И 3 АКЛЮ 1 v
8Л. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих о д и ^ о в ^ ;& ^ ^

по одному для каждой из Сторон» . *.
82. Настоящий. Договор может быть изменен, дополнен, расторгнут досрочно по гаж енному соглашению

СТОРОН. - " ; - . • V-
S J. Все приложения я дополнительные соглашения*к настоящему Договору, подписанные Сторонами;^1& ^ :;;

его .неотъемлемой частаа . \ I
8.4. Права требования по настоящему Договору могут быть переданы третьим лядам одной Сторонойтолько с

письменного сотласия другой Стороны; .. . \  ■;/ г
8.5. В 'случае разногласий Сторон,' которые не могут быть урегулированы путем переговоров, споры

рассматриваются Арбитражным судом ЧувашскойРеспубдики.
8.6. Соблюдение досудебного (претензионного) порядка разрешения споров обязательно. Срок ОДМгр на *

претензию.- 30 калеидярныгх дней с"даты ее получения. t| Y . •
8.7. Стороны обязуются информировать друг друга об изменениях почтового адреса в 'б а н * ^

течение 5-и дней с момешт вступления изменений в силу. А в случае введений т^иё^уры банкротства
одной нз сторон не позднее следующего дня-за днем ведения. :

8.8. Документ; перелаяны* но факсимильной связи (счета, письма,, уведомления и т’̂ Х т е ю т  ю р и ^ ё с ^
силу и принимаются Сторонами к исполнению до момента предоставления оригиналов.

8.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуьот<^;кбде1ссом
внутреннего водного транспорта, Гражданским Кодексом РФ и иным действующим, закржад^^

8.10. Снижение постоянных глубин на внутренних водных путях в пределах маршрута"
менее* 3,40 метра, прншшается сторонами как обстоятельство непреодолимой. силы .» Пост^щик ,осво
бождается от ответственности по настоящему договору.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

6 .2 .

63,

6.4.

6.5*

6.6.

6,7.

6 .8.

6.9.

7. L

Поставщик
АО. «Чебоксарский речной

428008, г.Чебо
Р/сч 407<)2810;
Филиал ОАО
К/сч 3010181
БИК 042202837
ИНН 21290088;
Телефон

Покупатель Ч
Козьмодемьянский филиал ОАО «МаряЙ/?л Дорстрой»

425350 РМЭ, г.Козьмод емьлнек/ ул .Гагарина, $6В
ьптпггт  л ;1 y-\>
р/с4070?810437100100418 v  * u  ;
в OCBJA^h*Эл ^  8614, БИК;(Й*88й6^30;:: -Г; ; ;jV

— 00630V *
1 • V у.**»" «

р

ЗГф